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Znak sprawy: WIM/ZP/15/2023 
 
DZPWIM.261.1.15.11.23 

Warszawa, dnia 17.07.2023 r. 

 
 

 Wykonawcy, zainteresowani udziałem                                                                                                                              
w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

 
Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym Produkty lecznicze oraz 
produkty do badań biologicznych i hodowli komórkowych , numer referencyjny WIM/ZP/15/2023 
 

 

Szanowni Państwo, 

Na podstawie art. 284 ust. 6 w związku z art. 284 ust. 2  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający przekazuje treść 
zapytań postawionych przez Wykonawców wraz z odpowiedziami. 

 
Pytanie 1 
pytanie do części I zamówienia:  

Do poz., 6, 12, 18, 24 
Zamawiający w opisie zawarł, aby produkty były sterylizowana promieniami gamma w procesie SER-TAIN. 
czy Zamawiający zaakceptuje inną formę sterylizacji - sterile-filtred - tak jak w poniższych linkach, 
https://www.sigmaaldrich.com/specification-sheets/163/661/T4049-100ML.pdf 
https://www.sigmaaldrich.com/specification-sheets/163/661/T4049-100ML.pdf 
https://www.sigmaaldrich.com/specification-sheets/163/661/T4049-100ML.pdf 
https://www.sigmaaldrich.com/specification-sheets/163/661/T4049-100ML.pdf. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona modyfikacji treści załącznika nr 1 OPZ zgodnie z wnioskiem. 
 
Pytanie 2 
pytanie do części I zamówienia:  

Do poz. 8 
Czy Zamawiający zgadza się, aby produkt miał liniowy zakres detekcji 0.4–2.0 mg? Jeśli nie, prosimy o 
usunięcie tej pozycji z pakietu?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona modyfikacji treści załącznika nr 1 OPZ zgodnie z wnioskiem. 
 
Pytanie 3 
pytanie do części I zamówienia:  

Do poz. 17 
W portfolio posiadamy surowice zatwierdzoną przez UE nr kat S0615-500ML, ale nie jest inaktywowana 
termicznie, czy Zamawiający przyjmie taką, czy też zaproponować surowicę inaktywowaną, tak jak w linku? 
https://www.sigmaaldrich.com/PL/pl/specification-sheet/SIGMA/F9665 
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostaje przy surowicy inaktywowanej termicznie.  
Zamawiający zaakceptuje wszystkie produkty spełniające wymogi zawarte w kolumnie 3 załącznika nr 1 - OPZ. 

Pytanie 4 
pytanie do części I zamówienia:  
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Zamawiający dokona modyfikacji treści załącznika nr 1 OPZ – część II zamówienia zgodnie z wnioskiem Do poz. 
23 
portfolio 
posiadamy surowicę zatwierdzoną przez UE nr kat S0615-500ML , ale nie jest inaktywowana termicznie, 
czy Zamawiający przyjmie taką, czy też zaproponować surowicę inaktywowaną, tak jak w linku 
https://www.sigmaaldrich.com/PL/pl/specification-sheet/SIGMA/F9665 
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostaje przy surowicy inaktywowanej termicznie.  
Zamawiający zaakceptuje wszystkie produkty spełniające wymogi zawarte w kolumnie 3 załącznika nr 1 - OPZ. 

Pytanie 5 
Dotyczy załącznika cenowego, części II, pozycji 32 - Zestaw do oznaczania stężenia wapnia Dokładny opis 
znajduje się w załączniku nr 1 do SWZ-Opis przedmiotu zamówienia (OPZ) Opak.=10 x 10 mL 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu Thermo Fisher scientific/ nr kat. F36206 Fluo-4 NW 
Calcium Assay Kit, opakowanie wystarczające na 10 mikropłytek? 
Ewentualnie prosimy o podanie numeru referencyjnego wzorcowego produktu. 
Odpowiedź: 
Dotychczas do badań wykorzystywano produkt o numerze katalogowym Thermo F10471 (Fluo-4 Direct™ 
Calcium Assay Kit). 
 
Pytanie 6 
Dotyczy załącznika nr 1 – część II. 
Zamawiający zapisał: 
„W przypadku dostawy produktów przechowywanych w lodówce bądź zamrażarce niezbędny jest uprzedni 
m.in. 48 h kontakt przed dostawą.“ 
Prosimy o usuniecie w/w wymogu w odniesieniu do realizacji dostaw w ramach części II. 
Naszą prośbę motywujemy tym, że nasze odczynniki należy przechowywać w lodówkach bądź 
w zamrażarkach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi na opakowaniu danego produktu. 
Nie prowadzimy serwisu polegającego na uprzednim informowaniu klientów o obowiązku przechowywania 
odczynników laboratoryjnych w lodówkach lub zamrażarkach. 
Zamawiający powinien przyjąć a priori, że zamawiając produkty w ramach części II musi być przygotowany na 
dostawy odczynników, które należy umieszczać w lodówce lub w zamrażarce. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona modyfikacji treści załącznika nr 1 OPZ – część II zamówienia zgodnie z wnioskiem. 
 
Pytanie 7 
Dotyczy wzoru umowy, §6 ustęp 4 – część II. 
Zamawiający zapisał: 
„Wykonawca zobowiązuje się do przyjęcia zwrotu i wymiany wadliwych lub uszkodzonych w wyniku transportu 
części lub całości dostawy i ich wymiany na własny koszt.“ 
Prosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał: 
„Wykonawca zobowiązuje się do przyjęcia zwrotu i wymiany wadliwych lub uszkodzonych w wyniku transportu 
części lub całości dostawy i ich wymiany na własny koszt. Termin wymiany jest tożsamy z terminem dostawy“. 
Prośbę naszą motywujemy tym, iż nie znajdujemy w treści umowy spodziewanego terminu dostaw w ramach 
reklamacji. 
Z drugiej strony chcemy zabezpieczyć maksymalny termin dostaw w ramach wymiany reklamacyjnej, biorąc 
pod uwagę fakt, że odczynniki które chcielibyśmy zaoferować w ramach części II, są produkowane i 
magazynowane poza granicami kraju. 
Odpowiedź: 

https://www.sigmaaldrich.com/PL/pl/specification-sheet/SIGMA/F9665
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Zamawiający nie dokona modyfikacji treści załącznika nr 2 PPU w powyższym zakresie. 
Zapisy w § 6 ust. 3 i 4 umożliwiają taką ewentualność, jeśli zajdzie taka potrzeba. 

Pytanie 8 
Dotyczy wzoru umowy, §7 ustęp 2 – część II. 
Zamawiający zapisał: 
„Określone w ust. 1 kary umowne mogą być naliczane niezależnie od siebie. Łączna maksymalna wysokość kar 
umownych, których mogą dochodzić strony nie może przekroczyć 40% wynagrodzenia umownego brutto, o 
którym mowa w § 4 ust. 2.“ 
Prosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał: 
„Określone w ust. 1 kary umowne mogą być naliczane niezależnie od siebie. Łączna maksymalna wysokość kar 
umownych, których mogą dochodzić strony nie może przekroczyć 20% wynagrodzenia umownego brutto, o 
którym mowa w § 4 ust. 2.“ 
Pułap kar na poziomie 40% wartości umowy jest niespotykany w obrocie prawnym. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokona modyfikacji treści załącznika nr 2 PPU w powyższym zakresie. 
Łączna maksymalna wysokość kar na poziomie 40% daje możliwość egzekwowania kar w przypadku, gdyby 
zaszły okoliczności, o których mowa w § 7 ust. 1. 
 
Pytanie 9 
Dotyczy wzoru umowy, §11 ustęp 2 – część II. 
Prosimy o uzupełnienie wachlarza możliwych zmian o następujący przypadek: 
- „wycofania z produkcji“ 
Prośbę naszą motywujemy tym, iż umowa ma charakter umowy na dostawy sukcesywne 
w okresie 12 miesięcy. W trakcie trwania umowy producent którego reprezentujemy, może podjąć decyzję o 
wycofaniu danego odczynnika z produkcji bez zapewnienia zamiennika, o czym wykonawca nie może wiedzieć 
na etapie składania oferty. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokona modyfikacji treści załącznika nr 2 PPU w powyższym zakresie. 
Zapisy w § 11 ust. 2 pkt. 7 umożliwiają taką ewentualność, jeśli zajdzie taka potrzeba. 

 

ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Zamawiający działając w oparciu o art. 286 ust. 1 ustawy Pzp,  w Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) 
wprowadza zmiany następującej treści  

1. w załączniku nr 1 do SWZ  - OPZ: 

1.1. część I zamówienia, w kolumnie 3 – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia  w poz. 6, 12, 18 i 24 
dodaje się zapis: […] lub inną formę sterylizacji - sterile-filtered. […]; 

1.2. część I zamówienia, w kolumnie 3 – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia  w poz. 8 zapis 
otrzymuje brzmienie: […] Liniowy zakres detekcji od 0.2 - 2 mM. 

1.3. część II zamówienia, pod tabelą usuwa się zapis: […] W przypadku dostawy produktów 
przechowywanych w lodówce bądź zamrażarce niezbędny jest uprzedni m.in. 48 h kontakt przed 
dostawą. 

2. Pkt 10.2. SWZ  otrzymuje brzmienie: „Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie 
do dnia 24.07.2023 r., do godz. 10:00.” 

3. Pkt 11.2.  SWZ  otrzymuje brzmienie: „Otwarcie ofert nastąpi w dniu 24.07.2023 r. o godzinie 10:15.” 
4. Pkt 12.1. SWZ  otrzymuje brzmienie: „Wykonawca jest związany ofertą nie dłużej niż 30 dni od dnia 

upływu terminu składania ofert określonego w pkt. 10.2. tj. do dnia 22.08.2023 r., przy czym pierwszym 
dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.” 

W  
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W związku z wystąpieniem przesłanki, o której mowa w art. 286 ust. 3 ustawy Pzp, termin  składania 
ofert ulega zmianie. 

 

Powyższe zmiany stanowią integralną część dokumentacji w tym postępowaniu, są dla Wykonawców 
wiążące i należy je uwzględnić w składanej ofercie na wykonanie niniejszego zamówienia.  

Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 
/-/ 

prof. dr hab. inż. Anna Boczkowska 
            (podpis osoby uprawnionej) 

 


